

**Lucrari de constructie a unui garaj in
s.Pelinia, r.Drochia**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000

Formular Nr.7

Deviz local

Materiale generale si sistematizarea

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: **195 253 lei**

Întocmit in prețuri curente 27.02.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
		1.1. Albie subimbracamintea rutiera				
1	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II (Albie subimbracamintea rutiera)	100 m3	2,45	922,50	2 260,13
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,022	450,00	2 260,13
		Total Albie subimbracamintea rutiera				2 260,13
		Inclusiv salariu				0,00
		1.2. Tip 2 (700 m2)				
2	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (покрытие песком толщиной-0,10)	m3	64,00	352,56	22 564,11
	7129020012800	Pavator	h-om	23,68	57,66	1 365,39
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	14,848	15,00	222,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	83,904	250,00	20 976,00
3	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,25)	m3	160,00	409,08	65 453,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	158,40	57,66	9 133,34
	4100126202818	Apa	m3	16,00	15,00	240,00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	184,00	250,00	46 000,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	67,20	150,00	10 080,00
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton BP 100x30x15 cm	m	200,00	173,11	34 622,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,00	57,66	1 729,80
	7129020012800	Pavator	h-om	88,00	57,66	5 074,08
	266310210000110	Beton clasa B20	m3	9,00	975,00	8 775,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	584,00	876,00	512 876,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,60	400,00	640,00
	266612280028510	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	201,00	587,50	118 087,50



1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,00	15,00	180,00
		Total Tip 2 (700 m2)				122 639,83
		Inclusiv salariu				17 302,61
		Total Pavaj				124 899,96
		Inclusiv salariu				17 302,61
		2. Porti/Portite				
5	CK14A	Portita (L=1m, H=1,55m) din plasa tip Eurogard (h=1,55m, d=3,3mm), inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din metal (3 buc)	m2	4,65	243,97	1 134,48
	7212030022700	Sudor	h-om	0,884	57,66	50,94
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,464	57,66	257,39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,837	57,66	48,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,767	57,66	101,89
	20301129301505	Portita metalica inclusiv accesoriile tip Eurogard h=1,55m d=3,3mm	m2	4,65	44,00	204,60
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,535	40,00	21,39
	281110630200513	Stilpi metalici 40x40x2 inclusiv piese de fixare	buc	3,00	150,00	450,00
6	CK14A	Porti (L=5m, H=1,55m, d=4mm) din plasa tip Eurogard, inclusiv accesoriile necesare (inchidere intre parti, fixate in jos), montate pe stilpi din metal	m2	7,75	157,20	1 218,29
	7212030022700	Sudor	h-om	1,472	57,66	84,90
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	7,44	57,66	428,99
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,395	57,66	80,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,945	57,66	169,81
	20301129301506	Porti metalice inclusiv accesoriile tip Eurogard h=1,55m d=4mm	m2	7,75	54,00	418,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,891	40,00	35,65
		Total Porti/Portite				2 352,76
		Inclusiv salariu				1 222,62
		3. Imprejmuire				
7	TsH238D	Saparea manuala a gropilor pentru montarea stilpilor, adincime 0,8 m	buc	20,00	38,63	772,64
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,40	57,66	772,64
8	CO06A3	Imprejmuiri din plasa de sirma zincata tip Eurogard (L=2,5m, H=1,55m, D=3,3mm), montati pe stilpi din teava zincata 40x40x2mm, distanta interax 2,5m, cu inaltimea la coama de 1,55 m, inclusiv accesoriile necesare	m	45,00	225,24	10 135,90
	7123010010200	Betonist	h-om	6,75	57,66	389,20
	7123030012500	Montator P.B	h-om	27,90	57,66	1 608,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,30	57,66	363,26
	266310210000113	Beton clasa B15	m3	1,575	950,00	1 496,25
	273210364625013	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma zincata tip Eurogard L2,5*H1,55*d3,3	m2	69,75	44,10	3 075,97
	281110630200513	Stilpi metalici 40x40x2 inclusiv piese de fixare	buc	20,00	150,00	3 000,00
	2952270003700	Generator	h-ut	1,35	150,00	202,50
		Total Imprejmuire				10 908,54
		Inclusiv salariu				3 133,82
		4. Trotuar				
9	TsA01A1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul a carei platforma este sub cel mult 0,60 m peste nivelul sapaturii teren usor	m3	2,00	29,98	59,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,04	57,66	59,97
10		Strat de fundatie din pietris (толщина 0,1)	m3	1,00	409,08	409,08

1	2	3	4	5	6	7
	TsC54C					
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	57,66	57,08
	4100126202818	Apa	m3	0,10	15,00	1,50
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	250,00	287,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg + generator	h-ut	0,42	150,00	63,00
11	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=4cm, cu asternerea patului de nisip si ciment 5 cm	m2	10,00	243,17	2 431,69
	7129020012800	Pavator	h-om	16,00	57,66	922,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,60	57,66	495,88
	26611128006541 2	Placi de trotuare din beton prefabricat t=4cm	m2	10,15	83,33	845,80
	2651122100023	Ciment portland	kg	16,00	1,50	24,00
	4100126202818	Apa	m3	0,23	15,00	3,45
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,56	250,00	140,00
12	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP100.20.8	m	20,00	84,11	1 682,16
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,40	57,66	138,38
	7129020012800	Pavator	h-om	3,60	57,66	207,58
	26631021000011 0	Beton clasa B20	m3	0,56	975,00	546,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	20,40	1,50	30,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,06	250,00	15,00
	26661228003251 3	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	20,10	37,00	743,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,06	15,00	0,90
Total Trotuar						4 582,90
Inclusiv salariu						1 881,45

Cheltuieli directe	lei	142 744
CASM	22,50 %	5 297
Transport	5,00 %	5 330
Total	100,00 +	153 371
Cheltuieli de regie	3,00 %	4 601
Total	100,00 +	157 972
Beneficiu de deviz	3,00 %	4 739
Total	100,00 +	162 711
TVA	20,00 %	32 542

Total deviz **195 253**
Inclusiv salariu **23 541**

Întocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Chibzii I.V.)

Verificat:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(Negru M.A.)

